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9.
Szám 9177—913.

A vásártartó községeknek
A vásári vámtarifájuk hiteles másolatát ja ­

nuár 20-ikáig terjesszék be hozzám s tegyenek 
jelentést arról is, hogy a vámkezelést mennyiért, 
mennyi időre és kinek adták bérbe.

Székely-udvarhelyen, 1913. deczember 23.

Sebesi alispán.

10.

Szám 33882 — 1913. kig.

Valamennyi magyar és horvát törvényható­
ság első tisztviselőjének

1888— 1912. év körül ismeretlen helyen (a 
m agyar szent korona területén) állítólag Zeitz 
(Czeitz) János apától született Zeitz (Czeitz) Ká­
roly születési esete volna kipuhatolandó.

Felkérjük a tekintetes társhatóságokat, hogy 
nevezett születési esete után a törvényhatósága 
területén lévő valamennyi község minden feleke­
zetű lelkészét puhatolásra felhívni, feltalálás ese­
tén keresztlevelét, illetőleg születési, anyakönyvi 
kivonatát beszerezve illetőségi ügyben leendő 
használatra megküldeni szíveskedjék.

Nemleges értesítés mellőzendő.
Újvidék szab. kir. város tanácsa, 1913. évi 

november hó 4 .
Dr. D em etrovics s. k.,

kir. tanácsos, polgármester.

Szám 9009— 1913.
Községi és körjegyzőknek.
A kutatásra kérjék fel a lelkész urakat s 

eredmény esetén az anyakönyvi kivonatot egye­

nesen a megkereső hatósághoz küldjék.
Székelyudvarhelyen, 1913. deczember 23.

Sebesi alispán.

II
M. kir. földmivelésügyi miniszter.

Szám 126579. 1—A. 5.
A folyó évben eladás alá kerülő famagvak 

kimutatását idecsatolva azzal a felhívással küldöm 
meg, hogy annak tartalmáról a vármegyebeli erdő 
és földbirtokosokat értesítse.

Budapest, 1913. évi október hó 14.
A miniszter rendeletéből:

Lászlófty s. k.,
miniszteri tanácsos.

Valamennyi közigazgatási erdészeti bizott­
ságnak.

A másolat h iteléü l:
Pap D énes s. k., 

irodaigazgató.

Szám 2123— 1913. keb.

Végzés.
Fenti miniszteri rendeletet hiteles másolatban 

a szóban forgó kimutatás kapcsán azon kéréssel 
küldjük meg a vármegye alispánjának, hogy a 
kimutatást a vármegye hivatalos lapjában közzé­
tenni s intézkedni szíveskedjék, hogy a községi 
jegyzők a kerületeikhez tartozó községekben lakó 
erdő s földbirtokosok figyelmét a kimutatásban 
foglaltakra kellőképpen hívják fel.

Udvarhelyvármegye közigazgatási erdészeti 
bizottságától.

Székelyudvarhely, 1913. november 5.
U grón s. k, 

főispán, elnök.
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Valamennyi községi és körjegyzőnek.
Fenti miniszteri körrendeletét a szóban forgó 

kimutatás kapcsán azzal a meghagyással közlöm, 
hogy a köréhez tartozó községekben lakó erdő 
s földbirtokosok figyelmét a kimutatásban foglal­
takra kellőképpen hívják fel.

Székelyudvarhelyen, 1913. évi decz. 24.

Sebesi alispán.

Kimutatás az erdőbirtokosok által az 1913. 
év őszére eladásra bejelentett erdei famagvakról.

I. Feketefenyő a veszprémi káptalani erdő­
hivatalnál 100 kgr. 5 K, a veszprémi vasúti ál­
lomásra szállítva.

11. Bükk :

1. A bilkei közbirtokosságnál 180 hl. á 2 K.
2. A bilkei volt úrbéreseknél 28 hl. á 3 K.
3. A miszniczei volt úrbéreseknél 30 hl. á K.
A II alatti árak az erdőn felszedetlen álla­

potban értetnek.

111. Kocsányos tölgy :

1. Draskovich Iván gróf erdőhivatalánál, Sel­
lyén 5000 q. á 18 K. Verőcze vasúti állomáson 
zsákkal együtt.

2. A csálai m. kir, erdőgondnokságnál Ara­
don 60 hl. á 6 K. A vasúti állomásra szállítva 
zsákkal együtt mintegy 4 K-val drágább.

3. A m. kir. közalapítványi erdőgondnokság­
nál Hattyason 40 hl. á 10 K. Csomagolás nél­
kül okt. hó 10-től.

4. A m. kir. közalapítványi erdőgondnok­
ságnál Nagykővéresen 1000 hl. á 10 K. Csoma­
golás nélkül okt. 10-től.

5. Nagybereg községnél 400 hl. á 3 K. Az 
ár az erdőn felszedetlen állapotban értetik.

6. A pécskai m. kir. erdőgondnokságnál 
Ópécskán 65 hl. á 6 K. A legközelebbi vasúti 
állomáson zsákkal együtt mintegy 4 K-val drágább.

IV. Kocsánytalan tölgy :

1. A Bilkei közbirtokosságnál 12 hl. á 3 K.
2. Nagybereg községnél 325 hl. á 3 K.
3. Az árdánházai v. úrbéreseknél 14 hl. á 2 K.
Az ár az 1—3. tételeknél az erdőn felsze­

detlen állapotban értendő.
4. A jászóvárosi préposlság erdőgondnok­

ságánál Váradszentmártonban. Mennyiség még 
nincs megállapítva. Ár alku szerint.

5. A nagyváradi lat. szert, püspökség erdő­
hivatalánál Nagyváradon 500 q. á 10 K. 20 f. 
Tenke vagy Magyargyepes állomáson.

V. Magyar tölgy a m. kir. erdőgondnokság­
nál Lippán 60 hl. á 4 K. Október 31-tői sarolta- 
vári állomáson zsákkal együtt mintegy 4 k.-val 
drágább.

VI. Csertölgy a m. kir. erdőgondnokságnál
Lippán 16 ki. á 4 K ._____ _________

III. Á lta lá n o s je lle g ű , de továb b i in té z ­
k ed ést nem  ig én y lő  ren d ele tek , é r te s íté ­

sek  és m ás k ö zlem én y ek .

1 2 .
Udvarhelyvármegye közigazgatási bizottságától. 

Sz. 2285 — 1913. közig.

T árgy : A közveszélyes munkakerülőkről 
szóló 1913. évi XXI. t.-cz. végrehajtása.

A főszolgabíróknak, Székelyudvarhely város 
rendőrkapitányának és a községi elöljáróságoknak.

A közveszélyes munkakerülőkről szóló 1913. 
XXI. t.-cz. 1-—4. §-a ez évi augusztus hónap óta 
életbe lépett. E törvényszakaszok a csavargókról 
intézkedő 1879: XV. t.-cz. 62. 63. §§-ait hatályon 
kívül helyezve, a csavargást szigorúbb büntetési 
rend alá fogták.

Azonkívül büntetni rendelik azt is, aki m un­
kakerülő életmódjával magát vagy családját e r­
kölcsi romlással veszélyezteti, továbbá, aki gya­
nús életmóddal, szerencsejátékkal, mások könnyel­
műségeinek és egyéb gyengeségeinek Üzletszerű 
kihasználásával tartja fenn magát.

Eszerint a törvény nem egyes küllönállóan 
megnyilatkozó cselekményeket, hanem egv egész 
életmódot kíván büntetni, ami az egyesek érde­
keit közvetlenül általában nem sérti, amiért tehát 
az egyesek éppen közvetlen érdekeltségük hiánya 
miatt följelentést tenni nem szoktak. Mivel azon­
ban a jelzett életmódokból sarjadzanak ki leg- 
többnyire az egyesek érdekeit közvetlenül sértő 
bűncselekmények is, ebből nyilvánvaló, hogy a 
bűncselekmények egy nagy tömegének megelőzé­
sére fog szolgálni, ha az illető életmódok kiirtá­
sára az 1913 : XXI. t.-cz. intézkedéseit minél ha t­
hatósabban foganatosítják. Szükséges tehát, hogy 
mikor az életmódok följelentésére a m agánosok­
nál hiányzik a közvetlen érdekeltség, maguk a 
közigazgatási hatóságok igyekezzenek a törvény 
mélyre nyúló és üdvös ezélzatát elősegíteni.

Éppen azért felhívjuk a czimzett hatóságo­
kat, hogy a m unkakerülőnek minősíthető egyé­
neket állandóan figyeljék, ellenük a kir. ügyész­
ségnél, vagy a kir. járásbíróságnál tegyék meg 
minden alapossá vált gyanú esetén a följelentést.

Székelyudvarhely, 1913. deczem ber 24.

U grón János, 
főispán, elnök.

13.

Kereskedelemügyi m. kir. miniszter. 

Szám 58929—IV.
Valamennyi magyarországi II. fokú iparha­

tóságnak.
Tudom ásom ra jutott, hogy olykor egysze­

rűen vászon megjelöléssel oly áruk is kerülnek
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a kereskedelmi forgalomba, a melyek nem kizá­
rólag lenből, vagy kenderből, hanem olcsóbb pót­
anyagból (pamutból) illetve ilyen vagy rosszabb 
minőségű pótanyagoknak fölhasználásával is ál­
líttatnak elő.

Minthogy a kereskedelemben vászon elne­
vezés alatt kizárólag lenből, vagy kenderből ké­
szült sima szövött áruk értetnek s igv mindazon 
esetekben amidőn vászon megjelöléssel rosszabb 
minőségű pótanyagokból vagy ilyenek felhaszná­
lásával készült áruk hozatnak forgalomba, az áru- 
megjelőlés a valóságnak már meg nem felel : az ily 
eljárás mellett károsodó vásárló közönség érde­
kében indokoltnak találom az iparhatóságok fi­
gyelmét arra felhívni, hogy a vászon megjelölés­
nek ilyetén használatában az ipartörvény 58. § - 
ában megállapított kihágás tényálladékát látom 
fennforogni s ehhez képest a feljelentés tárgyára 
tett egyes konkrét esetekben ennek a felfogásnak 
megfelelőleg fogok 111. fokon dönteni.

Természetesen a vászon szónak olyan ösz- 
szetélelii használata, amely az áru anyaga tekin­
tetében kétséget nem hagy fenn, mint például 
pamutvászon, a bőrvászon, viaszos vászon stb. 
az 1884. évi XVII. törvényczikk 58. §-a szem­
pontjából kifogás alá nem eshetik.

Budapest, 1913. deczember hó 10.
H arkányi s. k.

Szám 9991 — 1913.
Az elsőfokú ipari és rendőri hatóságoknak.
Tudom ás végett közlöm.
Székelyudvarhelyen, 1913 deczember 24.

Sebesi alispán.

14.
Orsz. Közp. Hitelsz. Budapest, Vili. Baross-u. 13. 
Szánt 117878— 1913.

Nagyságos
Dr. Sebesi János alispán urnák

Székelyudvarhely.
Van szerencsénk bejelenteni, hogy a bölcs 

vezetése alatt álló vármegye területére is kiterje- 
dőleg az 1908: XX111. törvényczikk 67 § ában 
nyert felhatalmazás alapján 1914. évi január hó
1-ével képviselőséget állítottunk fel, melynek hiva­
tása a megyebeli szövetkezetek ellenőrzése, admi- 
nistratio ügyeinek ellátása és a gazdasági viszo­
nyok és mozgalmak megfigyelése leend.

A képviselőség helyisége Kolozsváron Fás- 
berék-utcza 14. sz. alatt van. Főnöke Valkó Gyula.

Midőn kérjük, hogy képviselőségünket nagy­
becsű hathatós tám ogatásában részesíteni kegyes­
kedjék, m aradtunk őszinte nagyrabecsülésünk 
nyilvánítása mellett

Budapest, 1913. deczember hó 5.
Kiváló tisztelettel

az 1898: XX11.1. t. alapján alakult 
országos központi hitelszövetkezet.

O lvashatatlan  a láirás.

Szám 9809— 1913.
Községi elöljáróságoknak.
Tudomás végett közlöm.
Székely udvarhelyen, 1913. deczember 24.

Sebesi alispán.

15.

A vallás- és közokf. m. kir. minisztertől. 

Sz. 176189-1913. VII—b. o.

A vakokat gyámolitó országos egyesület f. 
évi október hó 24-én 1846. sz. alatt hozzám in­
tézett felterjesztése folytán felkérem a Törvény- 
hatóságot, szíveskedjék a vármegye területén levő 
városok és községek képviselőtestületeit felhívni 
arra, hogy a testi és szellemi képességüknél fogva 
kiképzésre alkalmas vak egyéneket Írják össze, 
azoknak a vakokat gyámolitó országos egyesület 
által fentartott intézetekben és foglalkoztató tele­
peken leendő elhelyezése iránt maguk keressék 
meg az egyesületet és a féltartásdijnak az az 300 
koronának a kiképzési idő alatt való viselése ál­
tal tegyék lehetővé vakjaik kiképzését.

A vakokat gyámolitó országos egyesület, 
amely mint társadalmi intézmény a társadalom 
filléreiből tartja fenn magát, ma már félezernél 
több vakot részesít a foglalkoztatás áldásaiban, a 
kik az egyesület internátusaiban meleg otthont is 
nyernek.

Az egyesület;' amelynek működése az or­
szág összes vármegyéire kiterjed, amennyiben 
anyagi helyzete megengedi, sohasem tér ki a vá­
rosok és községek részéről megnyilvánult óhaj 
teljesítése elől, sohasem köti a vak egyének fel­
vételét ahhoz a feltételhez, hogy az illető város 
avagy község viseli-e a kiképzési idő alatt az el­
tartási költségeket vagy nem.

Kitűzött czélját tehát mindenkor megvaló­
sítja, hivatását mindenben teljesiti, elősegíti a vak 
szakszerű kiképzését s kiemelve a tétlenség lélek- 
pusztitó karjaiból, megtanítja dolgozni, kenyeret 
vagy annak legalább egy részét kezemunkájával 
megkeresni.

Ebben az áldásos munkásságában azonban 
kell, hogy a törvényhatóságok, városok és köz­
ségek is hathatósan támogassák. Az ő érdekük 
is, hogy a köztük élő vak egyén a társadalom 
hasznos polgárává legyen s hogy az utszéli vak 
koldus emberi méltóságának visszaadassék.

Az 1888: évi XXII. t.-cz. 145. §-a köteles­
ségévé teszi az egyes községeknek, hogy a köz­
ségben illetékes mindazon szegények ellátásáról 
gondoskodjanak akik magukat közsegély nélkül 
tentartani egyáltalában nem képesek.

A törvénynek eme hum ánus intézkedése 
első sorban a fogyatékos érzékű és értelmi embe­
rek megmentésére irányul.

A községek tehát a vak egyénekről haláluk 
napjáig kötelesek gondoskodni.

A mikor tehát a városok, avagy községek 
a kebelükben élő vak gyámolt kiképzési költsé­
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geinek viselését megtagadják, reájuk nézve ez nem 
megtakarítást, de súlyosabb megterhelést jelent, 
figyelembe véve, hogy a vak egyének kiképzési 
költségei sokkal kisebb összeget igényelnek, mint 
a mennyit a vak egyénnek évek hosszú során át 
a törvény rendelkezése folytán közsegélyként fi­
zetni kell.

A vakokat gyámolitó országos egyesület indo­
kolt kérelmét teljesen magamévá téve, azt a leg­
melegebben pártolom s igy felkérem a törvény- 
hatóságot, hogy' a vkrmegye területén levő váro­
sokat és községeket a féltartásdij fizetésére, a ke­
belükben élő vak egyéneknek az egyesületbe való 
beutalására felhívni szíveskedjék.

Budapest, 1913. november 26.

A miniszter helyett :

Benedek s k., 
államtitkár.

Szám 9541 — 1013.

Székelyudvarhely városnak és az összes 
községeknek.

Ajánló felhívással közlöm.
Székelyudvarhelyen, 1913. deczember 23.

Sebesi alispán.

16.

Magyar királyi belügyminiszter. 

Szám 136307—1913. Vll/d

T á re y : Magyarország koleramentos
Valamennyi vármegyei és városi törvény- 

hatóság első tisztviselőjének
Magyarországon folyó évi december hó 18-ika 

tehát 10 nap óta újabb kolerás betegedés nem 
merült fel Kolerás beteg M agyarországon ezidő- 
szerint már nincs Ennél fogva hivatkozással az 
1909 évi XXL te.-kei becikkelyezett 1903 évi 

párisi nemzetközi egészségügyi egyezmény 11.sza­
kasz 9 cikkében foglaltakra. M agyarországot ko­
leramentesnek nyilvánítom.

Budapest 1913 évi december hó 29 én.

S ándor s. k 

Udvarhely vármegye alispánjától.

Szám 22— 1914.

T á rg y : Magyarország koleramentessége.
A járási főszolgabíró uraknak, Székelyudvar­

hely polgármesterének és valamennyi község elöl­
járóságának.

Belügyminiszter urnák fenti rendeletét tudo­
másvétel céljából közlöm

Szkelyudvarhelyen 1914 évi január hó I-én.

Sebesi, alispán.

17
Városi rendőrkapitányságtól

Szám 10913— 1913.
Nagyságos alispán urnák

Székely udvarhely.
Az utóbbi időben szokásossá vált, hogy a 

városokban jövő cselédek cselédkönyv, vagy cse­
lédkönyv utalvány nélkül állanak szolgálatba és 
azután hivatalomnál kérnek könyvet.

Miután ezen kérelmek sok m unkát, gyakran 
pedig hosszadalm as illetőségi tárgyalásokat von ­
nak maguk után, tisztelettel megkeresem m isze­
rint a vármegyéhez tartozó községek elöljárósá­
gait annak megfelelő módon való közhírré téte­
lére utasítani szíveskedjék, hogy a városba jövő 
cselédek, vagy cselédkönyv, vagy pedig cseléd­
könyvutalvány (községi bizonyítvány) birtokában 
kell hogy legyenek.

Nagyszeben, 1913 deczem ber 13.
A városi rendőrkapitány 

Sim onyi s. k.

Szám 9973— 1913.
Valamennyi községi és körjegyzőnek.
Tudom ásvétel végeit közlöm.
Székelyudvarhelyen, 1913. évi decz. 22.

Sebesi, alispán.

18.
Szám 10268 — 1913. alisp.

T árgy : A fiatalkorúak bíróságáról szóló 1913 :
VII. t.-cz. végrehajtása tárgyában kiadott 2 l2 u 0 0 —
1913. sz. belügyminiszteri körrendelet.

Az alispáni előadóknak a vármegyei á rv a ­
széknek, Székelyudvarhely város tanácsának és 
árvaszékének, a főszolgabíróknak és a székely­
udvarhelyi rendőrkapitányi hivatalnak, az összes 
községi elöljáróságoknak.

A fiatalkorúak bíróságáról szóló 1913 : VII.
t.-cz. a m. kir. igazságügym iniszter 56000— 1913. 
sz. rendelete folytán 1914. évi jan u ár elsejétől 
életbe lépett. E  törvény a fiatalkorúak bűnügyére 
vonatkozó 1908: XXXVI. t.-czikket sokban m ó ­
dosította. S a hatóságokat az erkölcsileg veszé­
lyeztetett kiskorúak és bűntettes fiatalkorúak m eg­
mentése érdekében több uj feladat elé állította. 
Ehhez képest a m. kir. belügym iniszter múlt évi 
deczem ber 16 án kelt 212000— 1913. sz. körren­
deletével a közigazgatási hatóságokra háruló fel­
adatokat és eljárási m odókat összefoglalta, s egyút­
tal a hasonló tárgyú 16000—909, Bel. sz. körren­
deletét hatályon kívül helyezte.

Mindezekre utalva felhívom a czimzett h a tó ­
ságokat. hogy ezt az uj körrendeletét és az alapul 
szolgáló törvényt a leggondosabban tanulják  át, 
s minden előforduló esetben pontosan alkalm azzák.

Székelyudvarhelyen. 1914. január 8 .

Sebesi alispán.
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V . P á ly á z a to k , h iv a ta lo s  h ird e tések  
és  k ö rö zv én y ek .

Állati betegségek. Lép fene  megszűnt Szé­
kelyzsom bor község ló és szarvasm arha állom á­
nyában.

Sertéspestis megszűnt Hodgya községben.
Sertésorbáncz megszűnt Hodgya községben.
P ályázati h irdetm ény. (5153 — 1913. szám.) 

U dvarhelyvárm egye homoródi járáshoz tartozó 
lővétei körorvosi állásra pályázatot hirdetek és 
felhívom azon okleveles orvos urakat, kik ezen 
állást elnyerni óhajtják, szabályszerűen felszerelt 
folyam odványaikat hozzám január hó 20-ig ad­
ják be.

A kör székhelye a Lővéte községhez tar­
tozó Szentkeresztbánya.

A körorvos kézi gyógytárt tartani köteles.
A körhöz tartozik : Lővéte, Szentkeresztbánya, 

Szentegyházasfalu  és Kápolnásfalva.
Évi fizetés: 1600 korona.
Évi fuvarátalány : 300 korona.
Évi helyi pótlék : 1000 korona.
Term észetbeni lakás.
Látogatási, rendelési és távolsági dijak me­

gyei szabályrendelettel vannak megállapítva.
A körorvos köteles községeit havonta két­

szer beutazni.
Oklánd, 1913. évi deczem ber 24. Szabady 

Tivadar  főszolgabíró.
P ályázati h irdetm ény. (5154 — 1913. sz.) 

Udvarhelyvárm egye homoródi járáshoz tartozó 
hom oródszentm ártoni körorvosi állásra pályázatot 
hirdetek és felhívom azon okleveles orvos urakat, 
kik ezen állást elnyerni óhajtják, szabályszerűen 
felszerelt folyamodványaikat hozzám január 20-ig 
adják be.

A kör székhelye H om oródszenim árton, hely­
ben gyógyszertár.

A körhöz tartozik a homoródi járásbó l : 
Bágy, Gyepes, Abásfalva, Lókod, Homoródremete, 
Kénos, Homoródkeményfalva, H om oródalm ás és 
H om oródszentm árton, az udvarhelyi járásbó l : 
Telekfalva, Sándortelke, Ábránfalva, Homoród- 
szentlászló, Kányád Jásfalva és Miklósfalva ösz- 
szesen 16 község.

A körorvos köteles a községeket havonta 
egyszer, illetőleg rendelési nap tartása miatt Ho­
m oródalm ás, Telekfalva és Kányád községeket 
havonta kétszer beutazni.

Évi fizetés : 1600 korona.
Évi lakbére : 400 korona.
Évi fuvarátalánya : 600 korona.
Évi helyi pótléka : 1000 korona.
Rendelési, látogatási és távolsági dijak me­

gyei szabályrendelettel megállapítva.
Oklánd, 1913. évi deczem ber 24 Szabady  

T iva d a r  főszolgabíró.
Á rverési h irdetm ény, a köztartozások fejé­

ben lefoglalt ingóságoknak az 1909. évi XI. t.-cz.
5 9 — Q7 §_a i értelm ében eszközlendő nyilvános 
elárvereléséről.

Az első árverés helye : Homoródujfalu, 1914. 
ja n u á r  12-én d. e 9 óra. A második á rv e rés: 
Oklánd, 1914. ja n u á r  19-én d. e. 9 óra.

Az elárverelendő ingóságok lefoglaltatlak 
Homoródujfalu községben.

A lefoglalt ingóságok: sertés 200 K, szar­
vasm arha 1900 K, ágynemű 100 korona becsér­
tékben.

Árverési feltételek: 1. Az első árverésen 
azok az egyes ingóságok, amelyeknek értéke 100 
koronát meg nem halad, becsértéken alól is mind­
járt föltétlenül el fognak ad a tn i; 100 koronát meg­
haladó értékű egyes ingóságok pedig csak akkor, 
ha a becsértéknek legalább háromnegyed része 
megigértetik.

2. A második árverésen azonban az ingó­
ságok külömbség nélkül, a becsérték háromne­
gyedén alól is, — legtöbbet ígérőnek mindenesetre 
eladatnak.

3. A vételár készpénzben azonnal fizetendő.
Homoródujfaluban, 1913. évi deczember hó

28. napján. Popovics s. jegyző.
Á rverési h irdetm ény. (Szám 789— 1913.) 

Székelydobó község vadászterülete Székelydobó 
községben 1914. ja n u á r  hó 16-án és ugyanakkor 
kezdődő egym ásutáni 6 évre a legtöbbet Ígérőnek 
haszonbérbe fog adatni. Kikiáltási ár 18 K, s fel­
tételek a körjegyzői irodában megtekinthetők.

Székelydobó, 1913. deczember 29-én. György 
Venczel, jegyző.

H irdetés. (Szám : 1913. El. 12. G. 2.) A 
m arosvásárhelyi kir. Ítélőtáblái elnök ur a folyó 
évi november 28 án 1913. El 35/3 szám alatt 
kelt rendeletével a székelyudvarhelyi kir. járásbí­
róság régi iratainak és kezelési könyveinek a 
13300—912. I. M. sz. rendelet értelmében való 
selejtezését engedélyezte.

Ezen engedély folytán a székelyudvarhelyi 
kir. já rásb íróság  irattárában elhelyezett iratok és 
kezelési könyvek közül a következők lesznek kiselej­
tezve :

I L a  régi 1. irattári osztályba (Ü. sz. 317. §.) 
tartozó peres ügyek iratai,

2 . egyeszségi lajstrom (E g ) ügyeinek iratai,
3 som m ás perek (Sp.) iratai,
4. örökösödési ügyek (Ö. Öb.) iratai, ide 

értve a polgári vegyes ügyeknél kezelt haláleset 
felvételeket,

5. a végrehajtási ügyek (V.) iratai,
6 . a birói letétből a bíróság irattárába áttett 

okiratok és a rájuk vonatkozó iratok (3811/905.
1. M. sz. rendelet),

7. az előzetes birói szem lére vonatkozó iratok, 
a melyeket perben még fel nem használtak,

8 . anyakönyvi ügyek iratai,
9. iktatókönyvek és ügylajstrom ok

közül m indazok az iratok, a melyekben a tett utol­
só érdemleges intézkedéstől, kezelési könyvekre nézve 
pedig annak az évnek a végétől a melyre a kezelési 
könyv vonatkozik, 32 év (harmincekeliö év) eltelt.

II. l . a  kir. járásbíróság régi II. irattári osz­
tályába (Ü. Sz. 317. §.) tartozó peren kívüli ügyek 
iratai,
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2. a régi 111 irattári osztályba tartozó büntető 
ügyek iratai,

3 a fizetési meghagyások (Fh ) ügyek iratai,
4. a polgári vegyes ügyek (P v ) iratai,
5 meg pedig az 1—4 pont alatti iratok a 

beérkezésüktől számítva,
6 a vétség és kihágások (B.) iratai, az ügy 

jogerős befőzésétől, ha azonban a terhelt személye 
ellen az iigy jogerős befejezése után intézkedést 
tettek, az utolsó ilyen intézkedéstől számítva 10 év 
(tíz) év eltelt.

111 1 a fentebbi pontok alatt fel nem sorolt 
kezelési könyvek és jegyzékek használaton kívül 
helyezésüktől számítva 5 év (öt év) eltelt,

2. az ügy forgalmi tevékenységi és egyéb 
statisztikai kimutatásoknak és kérdő lapoknak elő­
készítésére, adataik gyűjtésére és helyesbítésére 
vonatkozó jegyzékek és iratok, a melyeknél annak 
az évnek a végétől számitolt 5 év (öt év) a melyre 
vonatkoznak, eltelt,

3. az igazságügyminiszterhez vágj' a szám­
vevőséghez felterjesztett számadások előkészítésé­
re, adataik gyűjtésére és kiigazítására vonatkozó 
iratok, a számadás jóváhagj'ásának időpontjától, 
számítva 5 év (öt év) eltelt,

4 az elnöki ügyek (E l) iratai beérkezésük­
től számítva,

5 fizetési meghagyásos ügyekben érkezett 
megkeresések (Km ) iratai,

6 a polgári ügyekben érkezett megkeresések 
(M ) iratai,

7 a vizsgáló biró (Vb ) ügyek iratai,
8. a büntető ügyekben érkezett megkeresé­

sek (Bm ) iratai
9. büntető vegyes ügyek (B v) iratai,

még pedig az 5—9, pont alatti iratok az ügyben 
tett utolsó érdemleges bírói intézkedéstől számít­
va 5 év (öt év) eltelt

Ennélfogva a 13300—912 I. M. sz. rende­
let 7 §-a értelmében felhívom az érdekelt feleket, 
hogy a mennyiben az évszám és ügyszak sze­
rint megjelölt selejtezendő iratok közül egyes i- 
ratok kiadását vagy tovább leendő megőrzését 
kívánják, az iránt hozzám a hirdetmény közzé­
tételétől számítolt egy hónap alatt indokolt kérel­
met intézzenek, mert a határidő lejárta után a 
selejtezés végre fog hajtatni

Székelyudvarhely, 1913. deczember 18 án. 
Csanády Zalán, kir. ítélőtáblái biró

Felfogott állatok 1. — Pál József homoródal- 
mási lakosnál egy hint kopó kutya van felfogva, 
igazolt tulajdonosa Pál József homoródalmási la­
kosnál átveheti.

A felfogott kopó sárga szőrű, háta s 4 lába 
fekete, bal oldalán a szőr le van dörzsölve, — 
orra hóka, nyakán fehér esik.

Elveszett tárgyak. 1 — Lővéle község elöl­
járósága által Kelemen András részére kiállított 
munkásigazolvány elveszett, mint egy 4 éve. Meg- 
semmisittetik.

2. _  Kolozsvári illetőségű 1882 évi szüle­
tésű Horváth Béla órás-segéd a Kolozsváron 1900

évben 537 iparit, szám alatt kiállított m unkaköny­
vét, parajdi vasútállomáson deczember 29-én el­
veszítette, a mely ezennel megsemmísittetnek nyil- 
vánittatik.

Körözendő szem élyek. 3 — Fehér József
illetősége kerestetvén, szükségessé vált az anyjá­
nak, Fehér Rózának kihallgatása 0  azonban Mező- 
berénj'ből a vele vadházasságban élő Balog Alihály- 
lyal együtt ismeretlen helyre távozott Körözendő, 
s feltalálása esetén Békésvármegye alispánja érte­
sítendő

4 — A Braila (Románia) községben 1894 
szept. 7 született állandó lakással nem biró F arkas  
(Lnpescu) Demeter (szülei néhai Farkas (Lup,Lu- 
pescu) János és Rusz Verona kereskedősegéd) 
valamint özvegy' any'ja : özv Farkas (Lupescu) 
Jánosné szül Rusz Veronika szakácsnő illetősé­
gének megállapítása vált szükségessé Farkas 
Demeter 1912 aug hó 3 ig Bpest VI1 Hernád 
u 27 sz özvegy anyja pedig 1913 febr 5-ig 
VII Rákóczi ut 14 sz alatt lakott s ezen időtől 
kezdve ismeretlen helyen tartózkodnak Nevezettek 
nj'omozandok, feltalálás esetén a saját és szüleik 
származási és illetőségi viszonyaira vonatkozólag 
tüzetesen kihallgatandók, a felvett jegyzőkönyvek 
pedig Kolozsvár város tanácsának megküldendők

5 — A Désakna vagy Strigyszentgyörgy közs- 
zségben 1887 körül született, állandó lakással 
nem biró Némethi M ária  (szülei: Némethi Julianna) 
elárusitónő vagy' cseléd illetőségének megállapítá­
sa vált szükségessé Nevezett nyomozandó felta­
lálás esetén a saját és szülei szárm azási és ille­
tőségi .viszonyaira vonatkozólag tüzetesen kihall­
gatandó és a felveendő jegyzőkönyv Kolozsvár 
város tanácsának megkülddedő.

6 . — A Nagyszebenben 1862 jül 21-én 
született, állandó lakással nem biró rom kath 
vallásu Reiner Gusztáv kocsikészitő (szülei : Reiner 
József és Gráf Zsófia) neje Hermann Róza ille­
tőségének megállapítása vált szükségessé Nevezett 
nyomozandó, feltalálás esetén a saját és szülei 
származási és illetőségi viszonyaira vonatkozólag 
tüzetesen kihallgatandó és a felvett jegyzőkönyv 
Kolozsvár város tanácsának megküldendő.

7. — A Bpeslen 1867. év körül született, 
állandó lakással nem biró Benza Teréz (szülei : 
B József és anyja neve ismeretlen) cseléd illető­
ségének megállapítása vált szükségessé Nevezett 
nyomozandó, s föltalálás esetén a saját és szülei 
származási és illetőségi viszonyaira vonatkozóan 
tüzetesen kihallgatandó és a fölvett jegyzőkönyv 
Budapest székesfőváros tanácsának megküldendő.

6 — Az 1904 évi október hó 3 án Buda­
pesten született H irschm ann Borbála hasonnevű 
anyjának kihallgatása illetőségének megállapítása 
végett valamint gyámügyi célból is szükségessé 
válván, ameny'iben a Szentmargitbány'a községben 
('Sopron vármegye) született 38 éves Hirschmann 
Borbála jelenlegi tartózkodási helye ism eretes 
lenne, illetőségi viszonyai felől körülményesen ki­
hallgatandó, s a felvett jegyzőkönyv Sopronvár- 
megye alispánjának megküldendő.
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